
                  №３17 

平成30年3月号 
発行：味坂校区公民館 

担当：原口はるみ 

TEL：73-3858  

 FAX：73-2912 

定期休館日 第3日曜日 

男Dayセミナー 4/26(木)スタート 

偶数月 第４木曜日13:30～15:30 
 歴史の学習、健康づくり、手作り体験など 

 毎回メニューを変えて楽しく実施します。  

 年に1回視察研修にも出かけます。 

《この魅力的な味坂で》味坂での1年が終

わろうとしています。1年の後半は改修工事の中

で過ごし、いつも公民館に来てくださる皆さまに

お会い出来ない寂しさを感じました。皆さまお元

気でいらっしゃいますか。一方工事のお陰で、工

事が無ければ触れられなかったであろう地域の方

の校区公民館への思いに触れることが出来ました。

「もう自転車に乗ることが難しくなったけど、何

かしよかなと思って」というお言葉を頂いたこと

があります。工事に関わられた皆さまは、「尐し

でも使いやすい玄関に、トイレに。高齢者にも、

幼い子にも。」と、あれこれと考え尽くしておら

れました。思いがいっぱい詰まった公民館になる

ことは間違いありません。完成が待ち遠しいです。

（指導員：原口） 

 

改修工事中の公民館の利用について 
 

  公民館改修工事に伴う臨時休館におきましては、皆様にはご理解とご協力を賜り誠に 

 ありがとうございます。工事も完成へ向け着々と進んでいますが、2月1日号で 

 お知らせしました通り、公民館の利用は3月31日まで中断と致しております。 

 引き続きご迷惑をおかけ致しますが、ご理解のほどをよろしくお願い申し上げます。 
 

  4月1日以降の利用につきましては現在、既存の部屋のみ受付を行っております。 

 （増設された部屋の受付につきましては、4月1日からの予定です。） 

 コピー・印刷の他、味坂小・宝城中学校の体育館等の施設使用申請もできます。 

 どうぞご利用ください。 
 

  尚、公民館事務所は完成まで和室に移動しております。 

 玄関は工事のため使用できませんので、調理室の裏口（小学校側）からお入りください。 

味坂小学校 公民館 運動広場 

（駐車場） 

大会議室東側 

サロン南側 
大会議室南側 

大会議室西側 

サロン西側 

壁がついて 

建物の形が 

見えてきました！ 

いきGuyセミナー 5/8(火)スタート 

毎月 第2火曜日10:00～12:00 
 健康づくり、物作り、料理などの体験を 

 しながら、集まった方との交流を深めます。 

 年に1回視察研修にも出かけます。 

味坂とことん倶楽部 6/19(火)スタート 

偶数月 第３火曜日10:00～12:00 
 旬の食材を使った料理教室です。 

 年に1回視察研修にも出かけます。 

男の料理教室 5/10(木)スタート 

奇数月 第2木曜日10:00～13:00 
 食育と旬の食材を使った料理教室です。 

 また、年に1回視察研修にも出かけます。 

味坂日曜2時のトークカフェ5/27 

毎月 第4日曜日14:00～16:00 
 日曜の昼下がりに、おいしいお茶と 

 楽しいおしゃべりのひとときを。 

 まわしよみ新聞やワールドカフェを予定。 

いずれも会員を募集しています。 

詳しくは味坂校区公民館まで 

お問い合わせください。 

0942-73-3858 

 

 
福岡ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸﾎｰｸｽ VS 広島東洋ｶｰﾌﾟ 

公民館でもチケット取扱中 

 ★日時：4/7(土) 11時開場 

           13時試合開始 

 ★場所：小郡市野球場（小郡市運動公園内） 

 ★チケット料金：   

  《内野大人券》前売1,000円 当日1,300円 

  《内野小学生券》前売500円 当日500円 

 

竣工を記念して下記のとおり式典を行います。 

校区の方で、ご希望の方は参加できますのでお知らせ致します。 
 

  日時：平成３０年４月７日（土）午前９時３０分受付１０時開会 
  場所：味坂校区公民館 ホール 
    
      ※席数に限りがありますので、立席となる場合があります。 



で過ごし、いつも公民館に来てくださる皆さまに

お会い出来ない寂しさを感じました。皆さまお元

気でいらっしゃいますか。一方工事のお陰で、工

事が無ければ触れられなかったであろう地域の方

の校区公民館への思いに触れることが出来ました。

「もう自転車に乗ることが難しくなったけど、何

かしよかなと思って」というお言葉を頂いたこと

があります。工事に関わられた皆さまは、「尐し

でも使いやすい玄関に、トイレに。高齢者にも、

幼い子にも。」と、あれこれと考え尽くしておら

れました。思いがいっぱい詰まった公民館になる

ことは間違いありません。完成が待ち遠しいです。


